g Quod maxime. electiue ponitur. nam aliud est in suo: vt. §. de acquir. hered. l. ventre. H.

h Adire. propter postumum præteritum, vt dicunt. sed certe hoc non impedit: quia in pari gradu est cum postumo: vt. §. de acquir. hered. l. eum qui. §. j. imò quia aditio est de iure ciuili, cui emancipatus erat incognitus. Azo.

i Sed & si decesserint. iniquum imò videtur iniquum, cum poterat petere contra tab. sed non est: quia iuri communi voluit deseruire.

k Vel contra tabulas. hæc disiunctiua pro altera parte vera est, scilicet quia habet contra tab. non autem secundum tab. vt supra l. proxi. §. fina. sed Azo dixit ibi etiam secundum tab. dari. Et not. ff. Infort.

quod regulariter bonorum possess. vel hereditas non adita vel nõ agnita non transmittitur: vt. §. de bono. poss. titu. general. l. iij. §. acquirere. sed fallit hic, si distulit deseruendo iuri communi. Item fallit in liberis. Item intra annum deliberationis: vt. C. de cadu. toll. §. in nouissimo. & in alio: vt supra ad Silla. l. si quis in graui. §. eleganter. Item. C. de inofficio fo testamen. l. si quis filium. Item. §. de acquir. hered. l. Pantonius. Sed ibi propter restitutionem in integrum. Item fallit. j. de Carbo. edict. l. scriptus. in fi.

nem, non est iniquum, præteritorem decernere, heredibus eorum saluum fore commodum bonorum possessionis secundum tabulas, vel contra tabulas. **k**

VI. PAVLVS libro quadragesimo primo ad Edictum.

SI emancipatus filius nepotem procreauerit, & ita decesserit, deinde auus eius: nepos ad aui bonorum possessionem venire potest. **n** Quod si & filium & nepotem emancipauerit, viuentem quidem filio nepos non veniet: post mortem autem eius ad bonorum possessionem aui veniet. Nepote quoque solo emancipato, & auo mortuo, deinde patre eius, nepos præteritus accipiet patris bonorum possessionem: quia suus **p** heres esset futurus **q** patri, **r** si potestate aui non exisset. Filio emancipato si nepos retentus sit, & vtrique præteriti: vtrique accipient bonorum possessionem. Si filius emancipatus in adoptiua familia nepotem sustulerit, ne nepos quidem ad bonorum possessionem aui naturalis veniet. **u** Sed & si emancipatus **x** filius procreatis nepotibus in adoptionem se dederit, vt eum filij sequantur: **y** idem erit. Planè si is qui apud adoptiuum auum procreatus est, emancipatus sit, veniet ad bonorum possessionem aui naturalis. Adoptio

trem adoptiuum. nunquid iste nepos vocabitur ad contra tab. aui naturalis: sic: & si est præteritus ab eo non durante adoptiua familia. quod intelligendum est, si iste nepos est natus viuo auo. secus si post mortem eius.

l Procreauerit. secus si adoptauerit: vt insti. de here. ab intesta. §. cū quæritur. in fi. & s. de in ius vo. l. sed si hac. §. si filius. Azo. & s. de in ius vocan. l. quæsitum.

m Auus eius. scilicet decesserit.

n Potest. ex lege Velleia non: quia neque filius neque nepos erant in potestate. quod est opus vt illa lex locum haberet: vt institui. de exhereda. lib. §. postumorum.

o Nepotem. sed quæ erat hic dubitatio? Respon. quod hoc edictum maxime propter emancipatos est inductum: sed certe idem & si alio modo sint sui iuris: vt. §. l. j. §. & sui iuris. in fi.

p Quia suus. respondet tacite obiectioni quæ fieri potest ex eo quod est. §. eo. l. illud. §. testamenta.

q Futurus. sic. §. eo. l. illud. §. si quis.

r Patri. nunquid auo? respon. vt. C. vnde libe. l. qui se. Azo.

s Vtrique. vt. j. de coniung. lib. l. j. in princ. & s. de inoff. testa. l. si proponas. & j. de col. bo. l. filius emancipatus.

t si filius. extranei.

u Veniet. vt. §. eo. l. iij. §. si quis filio. sed hic extraneo fuit datus.

x sed & si emancipatus. à patre naturali.

y sequantur. vel sequuntur: vt. §. de adopt. l. si pater. sed contra. hinc respon. §. eo. l. iij. §. idem que. sed hic extraneo se dedit.

LL L iij

fo testamen. l. si quis filium. Item. §. de acquir. hered. l. Pantonius. Sed ibi propter restitutionem in integrum. Item fallit. j. de Carbo. edict. l. scriptus. in fi.

SI emancipatus.] C A -

S V S. In principio

huius legis dicit: Filius

emancipatus post emā-

ipationem procreauit

nepotem: tādē deces-

sit filius. decessit auus,

nepos inuenitur præte-

ritus. nunquid vocabi-

tur ad cōtra tab. in bo-

nis aui? Respond. quod

sic. Sed quid erit? filium

& nepotem emancipa-

uit. viuo filio decessit

auus, nepote præterito.

nunquid nepos vocabi-

tur ad contra tabulas vi

uo filio? non. Sed quid

erit? mortuus est. filius

bono. poss. contra tabu-

las nõ petit. nõquid ne-

pos poterit petere con-

tra tabulas? Certe sic.

Sed si solus nepos emā-

cipatus est, & præterit,

& ipse vocabitur: quid

erit? filium emācipauit,

nepotē in potestate re-

tinuit: nõquid filius vo-

cabitur ad contra tabu-

las? sic: & nepos similiter

ex alterius persona. Sed

quid? filius est datus al-

teri in adopt. nunquid

venit ad contra tabulas?

sic, si definit esse in alte-

rius familia. similiter &

nepos admittetur. [PLA

NE.] In. §. isto dicitur: Fil-

lius emancipatus dedit

se alicui in arrog. nepos

ex eo nat^o est apud pa-

* & si de po
test.

* A. Ioptia
enim.

* In arch.
erat. Dato,
min^o rectè.
Taur. in ad-
not.

a] Sed qua-
re dicitur
potius in fœ-
mina exhe-
redatio, quā
in masculo:
dic, quia nõ
dicitur con-
tinuari do-
minium in
bonis ma-
tris, vt in bo-
nis patris.
Baro in l.
pater filii.
l. col. vers.
sicut dicim^o
§. de inoffic.
testamento.
& l. in suis.
§. de liberis
& postu.

^a *Tamdiu*. vt insti. de exhered. lib. §. qua ratione, & .j. de ven. in pos. mit. l. j. §. si filius. & .j. eo. l. si ex duobus. §. filius. & .C. de adopti. l. penul. §. si vero pater. & §. si hoc. & ex hoc collige idem esse in proximo superiori casu. Accursius.

^b *Viuis*. facit institutu. de hered. ab intesta. §. at hi. & §. eadem, & §. admonendi.

^c *Emancipatum*. nepotem ab auo adoptiuo.

S *I retentus.*] **CASVS.**

Si pater habens filium, & ex eo nepotem, filium emancipauit, nepotem in potestate retinuit, filius emancipatus præterit suum filium: & viuo auo nepos vocatur ad contra tabulas patris sui. Ex lege ista colligitis arg. pro sententia Accur. & Azo. qui dixerunt: si habeo filium, & ex eo nepotem eo ipso quod emancipauit filium, non video nepotem emancipare: vt hic, & supra de adop. l. liberum. licet quidam contradixit, argu. eius quod legitur. §. de adop. l. si pater. sed illud debet intelligi, si pater emancipauit filium cum nepotibus.

^d *Si retentus*. facit infra de ven. in pos. mit. l. j. §. j. & de col. bon. l. si quis filium, & si ta. testa. nul. ex. l. si pater.

N *On putauit.*] **CASVS.** Si pater vel auus paternus vel proauus liberos suos præterit, liberi præteriti non veniunt ad contra tab. sed possunt dicere testamentum inofficiosum liberi præteriti. Sed vnū sciat, quia ad hoc vt filius repellatur à contra tab. non sufficit aliā partem testamenti scribi, sed debet exheredari ab eo gradu quo petitur bonorum possessio. [**NON QVÆVIS.**] Habuisti

supra quod exhereditatio habet repellere liberos à contra tabulas. quod est intelligendum de rite facta, non de rite non facta non enim quæuis exhereditatio repellit filium à contra tabulas. Si ab vno ex heredibus est facta, non rite facta, non repellit à contra tabulas. Si ab omni gradu rite facta est, repellit à contra tabulas. Sed quid? filius est exheredatus à primo gradu: est institutus in secundo gradu. nūquid poterit petere cōtra tabulas? si ex persona fratris committentis edictum, potest à primo gradu præteriti à secundo exheredari, & econtra: & vbi præteritur, contra illum gradum petit contra tabulas vbi exheredatur: non potest contra illum gradum bonorum possessionem petere. [**SI QVÆVIS.**] Pater familias filium emancipatum exheredauit, eundem arrogauit. nūquid repellitur à contra tabulas? sic, quia iura naturalia in eo prævalent. secus in extraneo. Quid erit? filium dedi in adoptio. deinde eum exheredauit: postea emancipatus est. nūquid nocebit ei exhereditatio? sic. Vnum sciatis. Si dedi filium in adoptionem, tenet si eum exheredo, quamdiu est in adoptiuā familia: quia non videtur esse filius. aliās sic: Sed quid si institutus est per quem quæritur hereditas: nūquid admittitur ad contra tabulas? sic, si sit præteritus.